
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮ МЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№
7

г. Тюмень

Об утверждении регионального плана основных мероприятий 
по проведению в 2023 году в Тюменской области 

Года педагога и наставника

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 401 от 27 
июня 2022 года «О проведении в Российской Федерации Года педагога и 
наставника», в целях признания особого статуса педагогических работников, в том 
числе осуществляющих наставническую деятельность п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить региональный план основных мероприятий по проведению в 
2023 году в Тюменской области Года педагога и наставника согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт развития 
регионального образования» обеспечить координацию работы по организации и 
проведению мероприятий регионального плана основных мероприятий по 
проведению в 2023 году в Тюменской области Года педагога и наставника.

3. Заведующему сектором профессионального развития кадров управления 
развития образовательной среды довести настоящий приказ до сведения 
заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента И.П. Конончук.

Директор департамента Д. Н.Горкозец



Приложение
к приказу Департамента образования и науки Тюменской области

№ -iWoT) отсит ш ш
РЕГИО НАЛЬНЫ Й ПЛАН

основных мероприятий по проведению  в 2023 году в Тю менской области Года педагога и наставника
Раздел 1. Участие в ф едеральны х мероприятиях Года педагога и наставника

Наименование мероприятия Сроки
проведения

Ответственный исполнитель и соисполнители

1 Участие в торжественной церемонии открытия 
Года педагога наставника

Февраль Департамент образования и науки Тюменской области

2 Участие во Всероссийском онлайн —  семинаре 
посвященном «Году педагога и наставника»
(для профсоюзных лидеров (председателей 

региональных (межрегиональных), территориальных и 
первичных организаций Профсоюза)

Февраль Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

3 Участие во Всероссийской акции «Мой учитель родного 
языка» (флешмоб в социальных сетях, конкурс 

видеороликов и др.)

Февраль Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО Д П О  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

4 Участие во Всероссийском фестивале 
с участием народных учителей, 

посвященном дню рождения К.Д. Ушинского 
«Педагогика - первое и высшее из искусств»

19 февраля ' Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ Т О Д П О  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

5 Участие в региональном ф оруме «Сила —  в знании» Февраль - 
апрель

Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ Т О Д П О  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

6 Участие в общ епроф союзной акции 
«Читаем К.Д. Ушинского»

Февраль-май Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

7 Участие в М еждународном форуме 2-3 марта Департамент образования и науки Тюменской области



«Евразийский образовательный диалог»
ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 

развития регионального образования»
8 Участие в Международной научной конференции 

«Научное наследие великого русского педагога 
К.Д. Ушинского»

Март Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

9 Участие в заседании Всероссийского круглого стола 
«Патриотическое воспитание в свете идей российской 

педагогики»

Март Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

10 "Участие во Всероссийском конкурсе проф ессионального 
мастерства работников сферы дополнительного 

образования «Сердце отдаю детям»

Март-апрель

Декабрь

Департамент физической культуры, спорта и дополнительного образова­
ния Тюменской области

ГАУ ДО  ТО «ДтиС «Пионер»
11 Участие во Всероссийском конкурсе методических 

разработок
М арт-июнь Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

12 Участие во Всероссийской Олимпиаде педагогов 
начальной школы «Мой первый учитель»

I квартал Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

13 Участие в тематической смене «Педагогический 
навигатор» во Всероссийском детском центре «Смена»

I квартал Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

14 Участие в форуме «Педагогика К.Д. Ушинского» для 
представителей психолого-педагогических классов 

общеобразовательных организаций

Апрель Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

15 Участие во Всероссийской педагогической 
школе

Апрель Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

16 Участие во Всероссийском форуме «Человек как предмет 
воспитания» (К.Д. Ушинский) в рамках Всероссийского 

проф ессионального конкурса «Арктур» педагогических ра­
ботников системы 

дополнительного образования

Май Департамент физической культуры, спорта и дополнительного 
образования Тюменской области

17 Участие в марафоне от Последнего звонка до выпускного 25 мая - 26 Департамент образования и науки Тюменской области



«Выпуск*23 Марафон побед» июня
ГАОУ ТО Д П О  «Тюменский областной государственный институт 

развития регионального образования»
18 Участие в челленже в социальных сетях «Доброе слово 

моему педагогу» 
с хештегом#вкпадвмоёбудущее

М ай-октябрь Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО Д П О  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

19 Участие в конкурсе исследовательских работ 
обучающихся общеобразовательных организаций 

«Педагогика К.Д. Ушинского»

II квартал Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ Т О Д П О  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

20 Участие в Международной научной конференции 
«Воспитание как основная задача и смысл деятельности

педагога»

II квартал Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО Д П О  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

21 Участие в проведении телемоста от Владивостока до 
Калининграда «Учитель продолжается в своем ученике»

Июнь Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО Д П О  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

22 Участие во Всероссийском конкурсе проф ессионального 
мастерства работников сферы дополнительного 

образования «Воспитать Человека»

II-IV квартал, 
финал 

декабрь

Департамент физической культуры, спорта и дополнительного 
образования Тюменской области

ГАОУ Т О Д П О  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

23 Участие в конкурсе проф ессионального мастерства по 
номинациям: «Лучший вожатый», «Лучший вожатый- 

наставник»

В течение 
второй 

половины 
года

Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО Д П О  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

24 Участие во Всероссийском конкурсе проф ессионального 
мастерства среди педагогических работников, 

осуществляющих обучение по дополнительным 
профессиональным программам в области физкультуры и

спорта

Май-июнь Департамент физической культуры, спорта и дополнительного 
образования Тюменской области

25 Участие во Всероссийской Спартакиаде (туристического 
слета) работников и обучающихся системы образования

Август Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

26 Участие в общероссийском конкурсе «Лучший 
преподаватель детской школы искусств»

Август —  
декабрь

Департамент культуры Тюменской области

27 Участие в проведении дня работника дош кольного 
образования и финальном этапе конкурса «Воспитатель 

года России»

27 сентября Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО Д П О  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»



28 Участие во Всесоюзной акции «Профсоюзный диктант» Сентябрь Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

29 Участие в ф иналах конкурсов:
-«Учитель года России»; 

-«Педагог-психолог России»;
-«М астер года»

Участие в VI Всероссийском конкурсе профессионального 
мастерства «Учитель-дефектолог России —  2023»

Участие во Всероссийском конкурсе профессионального 
мастерства «Педагог-психолог России —  2023»

Сентябрь-
октябрь

В течение 
года, финал 
IV квартал

В течение 
года

Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО Д П О  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

30 Участие в праздничном концерте, посвященном Дню 
учителя

5 октября Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

31 Участие в разработке и создании цифровой галереи 
лучш их педагогов и наставников Тюменской области

Октябрь Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

32 Участие в ф естивале наставников психолого­
педагогических классов

Октябрь Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО  ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

33 Участие во Всероссийской мастерской наставников 
психолого-педагогических классов общеобразовательных

Ноябрь Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

34 Участие во Всероссийском конкурсе учителей истории Ноябрь Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ Т О Д П О  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

35 Участие в акции «Поезд просвещ ения» (с участием 
лучш их педагогов и наставников России) по маршруту 

Владивосток—  Калининград с остановками в регионах

Ноябрь-
декабрь

Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

36 Участие в V  Всероссийском съезде учителей- 
деф ектологов

IV квартал Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

37 Участие в форуме классных руководителей Декабрь Департамент образования и науки Тюменской области



ГАОУ ТО ДПО  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

38 Участие в финале Всероссийского конкурса 
образовательной журналистики 

«ПРО Образование - 2023»

Декабрь Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДП О  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

39 Участие в работе III Всероссийской педагогической 
мастерской для наставников психолого-педагогических

классов

Декабрь Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

40 Участие в Форуме «Учитель - будущее России» Декабрь Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

41 Участие во Всероссийском проф ессиональном конкурсе 
«Лучший учитель родного языка и родной литературы» 

в 2023 году

В течение 
года

Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДП О  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

42 Участие во Всероссийских съездах с ведущими 
спортсменами, обучающимися в образовательных 

организациях среднего проф ессионального образования, 
на тему: «Роль тренера (наставника) в жизни спортсмена»

В течение 
года

Департамент образования и науки Тюменской области

43 Участие в форумах «Наставники» для образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы 
высшего образования в субъектах Российской Федерации 

с участием лучших лекторов Российского общ ества 
«Знание»

В течение 
года

ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет»

44 Участие в проекте «Ж енщины: Школа наставничества» В течение 
года

Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального

45 Участие в конкурсе «Золотые имена высшей школы» В течение 
года

ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального

46 Участие в просветительских сменах для учителей в 
центре Российского общ ества «Знание» на горе М аш ук

В течение 
года

Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

47 Создание условий для поддержки специалистов и команд, 
работающих над созданием новых технологических 

продуктов и решений технологических вызовов

В течение 
года

ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет»

48 Участие в подведении итогов Года педагога и наставника Декабрь Департамент образования и науки Тюменской области



ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

Раздел 2. Наиболее значимы е региональны е мероприятия Года педагога и наставника
№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
проведения

Ответственный исполнитель и соисполнители

1 Реализация мероприятий в рамках регионального проекта 
«Факультет педагогических профессий»

В течение 
года

Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

Сетевое издание «Тюменский образовательный канал»

Муниципальные органы управления образованием
2 Создание просветительского 

|иедиаконтента и реализация просветительского проекта, 
приуроченного к Году педагога и наставника.

В течение 
года

Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет»
3 Организация цикла передач на TV «Разговор 

с учителем»
В течение 

года
ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 

развития регионального образования»

Муниципальные органы управления образованием
4 Организация и проведение комплексной выставки «Друг, 

наставник, учитель»
Февраль ГАУК ТО «Тюменская областная научная библиотека имени Дмитрия 

Ивановича Менделеева»
5 Высадка деревьев, создание аллей в честь 

педагогов и наставников
Май Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской Федерации

Муниципальные органы управления образованием
6 Областной августовский проф ессионально-общ ествен­

ный форум «Призвание -  2023»
Август Департамент образования и науки Тюменской области

Департамент физической культуры, спорта и дополнительного 
образования Тюменской области

7 Организация и проведение торжественного приема 05 октября Департамент образования и науки Тюменской области



педагогов, посвященного Году педагога и наставника
8 Организация и проведение торжественного открытия 

сквера «Ш кольный»
Октябрь Администрация города Тюмени

9 Организация и проведение творческого вечера, 
посвященного Дню учителя

Октябрь Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

10 Организация и проведение фестиваля 
школьных театральных постановок, посвященных 

200-летию со дня рождения К.Д. Ушинского

В течение 
года

Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ Т О Д П О  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

Муниципальные органы управления образованием
11 Организация и проведение школьного 

кинофестиваля короткометражных фильмов, 
посвященных 200-летию со дня рождения 

К.Д. Ушинского

В течение 
года

Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ Т О Д П О  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

Муниципальные органы управления образованием
Раздел 3. Репдпярные региональны е мероприятия

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
проведения

Ответственный исполнитель и соисполнители

1 Организация и проведение Всероссийского 
конкурса в области педагогики, 

воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За 
нравственный подвиг учителя»

Январь-
август

Русская Православная Церковь,
Тобольская Митрополия, 

Тобольско-Тюменская Епархия

Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

2 Организация и проведение конкурса «МедиаЗаряд - 2023» Январь-май Департамент образования администрации города Тюмени 

Сетевое издание «Тюменский образовательный канал»
3 "Участие во Всероссийском конкурсе проф ессионального 

мастерства «Лидеры Ю НАРМИИ»
Февраль Департамент физической культуры, спорта и дополнительного 

образования Тюменской области

Г А У  Д О  « Р Ц Д П П В  « А в а н п о с т»
4 Организация и проведение встреч (знакомств с педагога­

ми и их историями успеха в профессии), мастер-классов, 
интеллектуальных Квизов по теме:

«Педагог - мужская профессия»

Февраль-
март

ГАОУ Т О Д П О  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

Муниципальные органы управления образованием
5 Организация и проведения конкурса проф ессионального 

мастерства
В течение 

года
Департамент образования и науки Тюменской области



«Педагог года» по номинациям:
- «Учитель года»;

- «Воспитатель года»;
- «Педагог - психолог года»;

- «Учитель - деф ектолог года»;
- «Педагогический дебют»(учитель);

- «Педагогический дебют» 
(педагог дополнительного образования)»;

- «Классный руководитель года»;
- «Молодой руководитель года»;

- «Советник года»

ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

Муниципальные органы управления образованием

6 Организация и проведение дистанционной 
выставки «Педагогический вернисаж»

Февраль ГАОУ ТО ДПО  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

7 Организация и проведение Бала молодых 
педагогов

Март Департамент образования Администрации города Тюмени

МАУ «Информационно-методический центр» 
г. Тюмени

Тюменская городская организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

8 Организация и проведение регионального 
педагогического форума РДДМ

Март Департамент физической культуры, спорта и дополнительного 
образования Тюменской области

ГАУ ДО  ТО «ДтиС «Пионер»

Региональное отделение РДДМ Тюменской области
9 Организация и проведение областного конкурса проф ес­

сионального
мастерства работников сферы дополнительного образо-

Апрель Департамент физической культуры, спорта и дополнительного 
образования Тюменской области

вания «Сердце отдаю детям» Октябрь-
ноябрь

ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет»

10 О рганизация и проведение конкурса граф ических рисун­
ков «Мой наставник»

Апрель
ГАПОУ ТО «Колледж цифровых и педагогических технологий» 

Департамент образования и науки Тюменской области
11 Организация и проведение фестиваля 

«Наставник». Цикл занятий «Славен человек делами»
Апрель МАУ «Информационно-методический центр» 

г. Тюмени

Тюменская городская организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

12 Организация и проведение Апрель ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт



семинаров-практи кумов 
«Наставник + молодой педагог»

развития регионального образования»

13 Организация и проведение круглого стола «Наставник: вз­
гляд молодого педагога»

Ноябрь ГАОУ ТО ДПО  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

14 Организация и проведение акции «Напиши 
своему учителю»

Апрель-май Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО  «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

15 Организация и проведение форума для 
педагогов общего и дополнительного 

образования «Спутник»

Апрель,
декабрь

ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет»

16 Организация и проведение межрегионального конкурса 
для молодых педагогов на лучш ее эссе «Мой наставник»

Июнь-август Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

17 Организация и проведение педагогического 
сплава по реке Тура

Август Департамент физической культуры, спорта и дополнительного 
образования Тюменской области

ГАУ ДО ТО «ДтиС «Пионер»

Региональное отделение РДДМ Тюменской области
18 Организация и проведение конкурсов: 

-Региональный этап общ ероссийского конкурса «Лучший 
преподаватель детской школы 

Искусств»;
-Региональный конкурс проф ессионального 
мастерства «Лучший педагог - наставник»

Сентябрь
Департамент культуры Тюменской области 

Ресурсный центр по реализации культурной политики Тюменской области 

ГАУК ТО «Тюменское концертино-театральное объединение»

19 Организация и проведение областного конкурса Сентябрь- Департамент ф изической культуры, спорта и дополнительного
профессионального мастерства среди специалистов 

физической культуры и спорта;

Организация и проведение областного заочного конкурса

октябрь образования Тюменской области

на лучшего тренера организации ф изкультурно-спортив­
ной направленности Тюменской области

Ноябрь-
декабрь

ГАУ ТО «Областная спортивная школа олимпийского резерва»

20 Организация и проведение конкурса «Любимый учитель 
Тюменской области» ко Дню учителя

Сентябрь-
Октябрь

Департамент образования администрации города Тюмени

Сетевое издание «Тюменский образовательный канал»

Тюменская городская организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

21 Организация и проведение конкурса 
педагогического мастерства преподавателей высшей 

школы «Doctrina Magistrorum»

Сентябрь-
декабрь

ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет»



22 Организация и проведение конкурса проф ессионального 
мастерства «Звездный час», номинация «Две звезды»

Октябрь Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

23 Организация и проведение Всероссийского 
форума педагогов будущего «Крапива»

Октябрь ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет» 

Департамент образования и науки Тюменской области
24 Организация и проведение межрегионального конкурса 

для студентов педагогических специальностей 
«Учитель —  профессия мечты»

О ктябрь-
декабрь

Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации

Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

25 Организация и проведение регионального этапа 
Российской психолого-педагогической олимпиады 

школьников им. К.Д. Ушинского

О ктябрь-
декабрь

Департамент образования и науки Тюменской области

ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

26 Организация регионального слета наставников РДДМ Ноябрь Департамент физической культуры, спорта и дополнительного 
образования Тюменской области

ГАУ ДО  ТО «ДтиС «Пионер»

Региональное отделение РДДМ Тюменской области
27 Организация и проведение Недели молодых педагогов Ноябрь Тюменская межрегиональная организация Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской Федерации
28 Организация и проведение конкурса 

«Я —  педагог будущего» для педагогических 
специальностей

Ноябрь
ГАПОУ ТО «Колледж цифровых и педагогических технологий»

29 Организация и проведение конкурса лучших 
наставников

Ноябрь Департамент физической культуры, спорта и дополнительного 
образования Тюменской области

ГАУ ДО ТО «ДтиС «Пионер»
30 Организация и проведение образовательного квеста 

«Я - учитель»
Ноябрь ГАОУ ТО  ДПО «Тюменский областной государственный институт 

развития регионального образования»
31 Организации и проведение творческой встречи 

«Учитель и профессиональное сообщество»
Ноябрь ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 

развития регионального образования»
32 Организации и проведение Бала наставников РДДМ Декабрь Департамент физической культуры, спорта и дополнительного



образования Тюменской области 

ГАУ ДО ТО «ДтиС «Пионер» 

Региональное отделение РДДМ Тюменской области
33 Организация и проведение международной научно-прак­

тической конференции «Диалог культур: учитель 
в мультикультурном пространстве школы»

Декабрь ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт 
развития регионального образования»

34 Участие в программе по содействию занятости студентов 
з качестве наставников для обучающ ихся по основным 

образовательным программам основного общего 
образования , образовательным программам среднего 

общего образования на региональном уровне

В течение 
года

Департамент образования и науки Тюменской области 

ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет»


